

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 066 - The Kerala Forest Act and Rules - Law
Date of Test 07-11-2024

Question1:-Which of the following does not come under the definition of 'river' as per Kerala Forest Act?
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'നദി' എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത്?

- A:-Backwaters
കായൽ
B:-Canals
കനാലുകൾ
C:-Streams
സ്ത്രീമുകൾ
D:-Ponds
കുളങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which is the appellate court for filing appeal against the order of Authorized Officer in a Sec. 61 A case?
സെക്ഷൻ 61 A കേസിൽ അംഗീകൃത ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപ്പീൽ കോടതി ഏതാണ്?

- A:-District Court
ജില്ലാ കോടതി
B:-Chief Judicial Magistrate Court
ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി
C:-Sub Court
സബ് കോടതി
D:-High Court
ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Government may revise the arrangements made under Section 15, 16 or 17 of KFA 1961 after Sec. 19 notification, but within
സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം KFA 1961-ൽ 15, 16 അല്ലെങ്കിൽ 17 പ്രകാരമുള്ള ക്രമീകരണങ്ങൾ ഗവൺമെന്റിന് പരിഷ്കരിക്കാവുന്നതാണ്, എന്നാൽ \_\_\_\_\_ നുള്ളിൽ

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Five years
അഞ്ച് വർഷം
C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
D:-Six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What was the object of amendment made to The Kerala Forest Act 1961 during the year 1973?
1973-ൽ 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ വരുത്തിയ ഭേദഗതിയുടെ ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

- A:-For including provisions for the confiscation of vehicles involved in forest offences
വന നിയമലംഘനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ട വാഹനങ്ങൾ കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന്
B:-For revising punishments
ശിക്ഷകൾ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിന്
C:-For taking effective steps to prevent smuggling of Rosewood
റോസുവുഡ് കള്ളക്കടത്ത് തടയാൻ ഫലപ്രദമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന്
D:-For taking effective steps to prevent smuggling of Sandalwood
ചന്ദനം കടത്ത് തടയുന്നതിന് ഫലപ്രദമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question5:- \_\_\_\_\_ is not a 'Forest Officer' as per the definition in Kerala Forest Act.
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ ഒരു 'ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ' അല്ല.

- A:-Timber Depot Officer
ടിംബർ ഡിപ്പോ ഓഫീസർ
B:-Honorary Wildlife Warden
ഓണററി വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ
C:-Forest Watcher
ഫോറസ്റ്റ് വാച്ചർ
D:-Wildlife Assistant
വൈൽഡ് ലൈഫ് അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Under what section in KFA 1961, Government can make rules to regulate the use of property marks?
KFA 1961 ലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്, ഗ്വോപ്പർട്ടി മാർക്കുകളുടെ ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Sec. 39(d)
സെക്ഷൻ 39(ഡി)
B:-Sec. 39(g)
സെക്ഷൻ 39(ജി)
C:-Sec. 39(k)
സെക്ഷൻ 39(കെ)
D:-Sec. 39(c)
സെക്ഷൻ 39(സി)

Correct Answer:- Option-C

Question7:-What was the important amendment made to Kerala Forest Act during 1993?
1993-ൽ കേരള വനനിയമത്തിൽ വരുത്തിയ സുപ്രധാന ഭേദഗതി എന്താണ്?

- A:-Increase in punishment
ശിക്ഷയിൽ വർദ്ധനവ്
B:-Power to confiscate vehicle
വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാനുള്ള അധികാരം
C:-Establishment of Kerala Forest Development Fund
കേരള വനവികസന ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കൽ
D:-Better protection of sandal wood
ചന്ദനത്തിന്റെ മികച്ച സംരക്ഷണം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-If a forest contractor's agent commits any offence during the execution of the contract, there is specific provision in Kerala Forest act under section \_\_\_\_\_ to take action against such agent.

കരാർ നിർവഹന വേളയിൽ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് കോൺട്രാക്ടറുടെ ഏജൻ്റ് എന്തെങ്കിലും കുറ്റം ചെയ്താൽ, അത്തരം ഏജൻ്റിനെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥയുണ്ട്.

- A:-Section 81
സെക്ഷൻ 81

- B:-Section 79  
സെക്ഷൻ 79
- C:-Section 80  
സെക്ഷൻ 80
- D:-Section 78  
സെക്ഷൻ 78

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In which Section of Kerala Forest Act, the minimum period of imprisonment for illicit cutting of sandalwood trees in RF is stipulated?  
കേരള വനനിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ്, ചന്ദനമരങ്ങൾ അനധികൃതമായി മുറിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലയളവ് RF നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Sec. 27  
സെക്ഷൻ 27
- B:-Sec. 47(G)  
സെക്ഷൻ 47(ജി)
- C:-Sec. 39  
സെക്ഷൻ 39
- D:-Sec. 66  
സെക്ഷൻ 66

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which is the date on which a forest becomes a Reserved Forest as per Section 19 notification?  
സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനമനുസരിച്ച് ഒരു വനം റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റായി മാറുന്ന തീയതി ഏതാണ്?

- A:-The date mentioned in the notification  
വിജ്ഞാപനത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തീയതി
- B:-From the date of notification  
അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ
- C:-The date of Section 4 notification  
സെക്ഷൻ 4 അറിയിപ്പിന്റെ തീയതി
- D:-The date of Section 6 notification  
സെക്ഷൻ 6 അറിയിപ്പിന്റെ തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Forest Settlement Officer appointed by  
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ നിയമിച്ചത്

- A:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Principal CCF  
പ്രിൻസിപ്പൽ സിസിഎഫ്
- C:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- D:-Central Government  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-An Ordinance is promulgated  
ഒരു ഓർഡിനൻസ് പുറപ്പെടുവിച്ചു

- A:-After presenting the Bill in the Assembly  
നിയമസഭയിൽ ബിൽ അവതരിപ്പിച്ച ശേഷം
- B:-When the Assembly is not in session  
അസംബ്ലി സെഷനിൽ ഇല്ലാത്തപ്പോൾ
- C:-After presenting in the Lok Sabha  
ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ശേഷം
- D:-When there is no elected Government in power  
അധികാരത്തിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സർക്കാർ ഇല്ലാത്തപ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Expand MPPF Act  
MPPF നിയമം വികസിപ്പിക്കുക.

- A:-Malabar Private and Public Forest Act  
മലബാർ പ്രൈവറ്റ് ആൻഡ് പബ്ലിക് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്
- B:-Management and Protection of Public Forest Act  
മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫ് പബ്ലിക് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്
- C:-Malabar Preservation of Public Forest Act  
മലബാർ പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് പബ്ലിക് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്
- D:-Malabar Preservation of Private Forest Act  
മലബാർ പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Appeal against the orders of Forest Settlement Officer shall be preferred to  
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ നൽകുന്നത് അഭികാമ്യം

- A:-District Court  
ജില്ലാ കോടതി
- B:-Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Forest Tribunal  
ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബ്യൂണൽ
- D:-Sub Court  
സബ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Encroachment into Reserved Forest is a  
സംരക്ഷിത വനത്തിലേക്കുള്ള കൈയേറ്റം എന്നത്

- A:-Civil Offence  
സിവിൽ കുറ്റകൃത്യം
- B:-Economic Offence  
സാമ്പത്തിക കുറ്റം
- C:-Criminal Offence  
ക്രമിനൽ കുറ്റം
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-What is the legal status of land vested under Kerala Private Forest Vesting and Assignment Act 1971?  
കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ട് 1971 പ്രകാരം നിക്ഷേപിച്ചു നിയമപരമായ നില ഏതാണ്?

- A:-Acquired land  
ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമി

B:-Land at the disposal of Government

സർക്കാരിൻറെ കൈവശമുള്ള ഭൂമി

C:-Reserved Forest

റിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Reserved Land

നിക്ഷിപ്ത ഭൂമി

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Who is the Treasurer of Kerala Forest Development Fund as per KFDF Rules?

KFDF ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കേരള വന വികസന ഫണ്ടിൻറെ ട്രഷറർ ആരാണ്?

A:-Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Budget, Finance and Audit)

അധികൃതൻ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ബജറ്റ്, ഫിനാൻസ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റ്)

B:-Principal Chief Conservator of Forests (Planning and Development)

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (പ്ലാനിംഗും വികസനവും)

C:-The Director of Treasuries

ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ

D:-Senior Finance Officer at Forest headquarters

ഫോറസ്റ്റ് ആസ്ഥാനത്ത് സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Who has the power to declare a forest land as Reserve Forest?

ഒരു വനഭൂമി റിസർവ് ഫോറസ്റ്റായി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Principal Chief Conservator of Forest and Head of Forest Force

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്, ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Parliament

പാർലമെൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Punishment for wrongful seizure has been provided in KFA under Section

തെറ്റായ പിടിച്ചെടുക്കലിനുള്ള ശിക്ഷ KFA-യിൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

B:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

C:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

D:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2010 was enacted to include provisions relating to

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (അമേന്ദി) നിയമം 2010-ൽ ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തി

A:-Confiscation of vehicle involved in Forest offences

വന നിയമലംഘനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ട വാഹനം കണ്ടുകെട്ടൽ

B:-Disposal of drift and stranded timber

ഡ്രിഫ്റ്റും ഒറ്റപ്പെട്ട തടിയും നീക്കം ചെയ്യുക

C:-Sandal wood

ചന്ദന മരം

D:-Felling of trees standing in private land

സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റൽ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following is the correct statement?

An order passed by the Authorized Officer under Sec. 61A of KFA

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ പ്രസ്താവന?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരം അംഗീകൃത ഓഫീസർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവ്

A:-Can be revised by the Conservator of Forest on the recommendation from Authorized officer

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ശുപാർശയിൽ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റിവൈസ് ചെയ്യും

B:-Can be revised by the CF suo motu within 30 days from the date of order

ഓഫീസർ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ CF സ്വമേധയാ പരിഷ്കരിക്കാനാകും

C:-Can be revised by the CF if an appeal is filed by the owner of the vehicle before the CF

വാഹന ഉടമ CF-ന് മുമ്പാകെ ഒരു അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്താൽ CF-ന് പരിഷ്കരിക്കാനാകും

D:-Can be revised by the CF on getting direction from court

കോടതിയിൽ നിന്ന് നിർദ്ദേശം ലഭിച്ചാൽ CF-ന് പരിഷ്കരിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Of the following, for which purpose the Kerala Forest Development Fund cannot be used?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കേരള വനവികസന ഫണ്ട് ഏത് ആവശ്യത്തിന് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല?

A:-Research in Forestry

ഫോറസ്റ്റിയിൽ ഗവേഷണം

B:-Regeneration of exiting Industrial Plantations

പുനരുജ്ജ്വലന വ്യാവസായിക തോട്ടങ്ങളുടെ പുനരുജ്ജ്വലനം

C:-Providing accommodation facilities for staff engaged in such plantations

ഇത്തരം തോട്ടങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജവനക്കാർക്ക് താമസ സൗകര്യം ഒരുക്കുക

D:-Maintenance of Sanctuaries

സങ്കേതങ്ങളുടെ പരിപാലനം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Offence under the following Section of Kerala Forest Act is not compoundable

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാനാകുന്നതല്ല

A:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

D:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which forest officer has the power to stop water course in a Reserve Forest under certain conditions?

ഒരു റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിൽ ചില നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി ജലപാത നിർത്താൻ ഏത് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

A:-The Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-The Conservator of Forests

വനങ്ങളുടെ കൺസർവേറ്റർ

C:-The Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-The Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-What is the provision in KFA for the disposal of Perishable property seized under Sec. 52 of KFA?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത നശിക്കുന്ന സമ്പത്ത് വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് KFA-യിലെ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-It may be transported to the nearest Depot and wait for orders of the Magistrate

ഇത് അടുത്തുള്ള ഡിപ്പോയിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുകയും മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവുകൾക്കായി കാത്തിരിക്കുകയും ചെയ്യും

B:-Can be sold by the person seizing it, if delay is expected in getting orders from the Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്ന് ഉത്തരവുകൾ ലഭിക്കാൻ കാലതാമസം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നെങ്കിൽ, അത് പിടിച്ചെടുക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് വിൽക്കാം

C:-Can be sold by the person seizing it on completion of the trial of the case

കേസിന്റെ വിചാരണ പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ അത് പിടിച്ചെടുക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് വിൽക്കാൻ കഴിയും

D:-returned to the accused after preparing a mahazar

ഒരു മഹസർ തയ്യാറാക്കിയ ശേഷം പ്രതിക്ക് തിരികെത്തരുക

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Which is the rule under KFPT rules which regulate the use of property marks?

പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്കുകളുടെ ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്ന KFPT നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള റൂൾ ഏതാണ്?

A:-Rule 13

റൂൾ 13

B:-Rule 10

റൂൾ 10

C:-Rule 12

റൂൾ 12

D:-Rule 8

റൂൾ 8

Correct Answer:- Option-C

Question27:-When a claim is rejected by the Forest Settlement Officer, appeal has to be filed

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ ഒരു ക്ലെയിം നിരസിച്ചാൽ, \_\_\_\_\_ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യണം

A:-Within 30 days from date of order

ഓർഡർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 15 days from date of order

ഓർഡർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within ninety days from date of order

ഓർഡർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within six months from date of order

ഓർഡർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The circumstances under which Government can suspend right of pasture or forest produce in a Reserved Forest area

ഒരു സംരക്ഷിത വനമേഖലയിൽ മേച്ചിൽപ്പുറമോ വനോൽപ്പന്നങ്ങളോ ഉള്ള അവകാശം സർക്കാരിന് നിർത്തലാക്കാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ

A:-Fire is caused willfully or by negligence

മനസ്സാർവ്വം അല്ലെങ്കിൽ അശ്രദ്ധമൂലമാണ് തീ ഉണ്ടാകുന്നത്

B:-Occurrence of rampant illicit felling

വ്യാപകമായ അനധികൃത വെട്ടൽ സംഭവിക്കുന്നത്

C:-Encroachment

കയ്യേറ്റം

D:-Riot developing near forest boundary

വനാതിർത്തിക്ക് സമീപം കലാപം വളരുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question29:-What is the penalty for selling a forest produce obtained under Section 17 KFA?

സെക്ഷൻ 17 KFA പ്രകാരം ലഭിച്ച വനവിഭവങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Fine upto Rs. 2,000

2,000 രൂപ വരെ പിഴ

B:-Fine upto Rs. 200

200 രൂപ വരെ പിഴ

C:-Two months imprisonment or fine upto Rs. 200 or both

രണ്ട് മാസം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

D:-Imprisonment of 3 months and confiscation of the forest produce

മൂന്ന് മാസത്തെ തടവും വനവിഭവങ്ങൾ കണ്ടുകെട്ടലും

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The system of requirement of transit permit for transportation of timber from private land was ceased to exist consequent to the implementation of an Act - which is that Act?

സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ട്രാൻസിറ്റ് പെർമിറ്റ് ആവശ്യപ്പെടുന്ന സംവിധാനം ഒരു നിയമം നടപ്പിലാക്കിയതിന്റെ ഫലമായി ഇല്ലാതായി - ഏതാണ് ആ നിയമം?

A:-The EFL Act

EFL നിയമം

B:-The Kerala Preservation of Trees Act

കേരള പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ട്

C:-The Kerala Fixation of Selling Price Act

കേരള ഫിക്സേഷൻ ഓഫ് സെല്ലിംഗ് പ്രൈസ് ആക്ട്

D:-The Kerala Promotion of Tree Growth Act

കേരള പ്രൊമോഷൻ ഓഫ് ടീ ഗ്രോത്ത് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which is the Section under KFA that empowers Govt. to make rules to prohibit clearing of land for cultivation in any land at the disposal of Government but not RF?

സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ളതും എന്നാൽ ആർ.എഫിന്റെ പക്കലുള്ളതുമായ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ കൃഷിക്കായി ഭൂമി വെട്ടിമാറ്റുന്നത് നിരോധിക്കുന്നതിന് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന കെഎഫിഎയുടെ കീഴിലുള്ള വീഭാഗം ഏതാണ്?

A:-30(g)

30(ജി)

B:-47(a)

47(എ)

C:-30(a)

30(എ)

D:-76(g)

76(ജി)

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Under which Section of KFA, a forest is notified to be a proposed Reserve?

KFA യുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ്, ഒരു വനത്തെ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട റിസർവായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Who is the lowest rank officer in Forest Department who has the power to issue search warrant in forest offences?

ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ് വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Deputy Ranger in charge of Forest Stations

ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനുകളുടെ ചുമതലയുള്ള ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ചർ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Name the Rule made under KFA Sec. 76(a)

KFA സെക്ഷൻ 76(എ) പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ നിയമത്തിന് പേര് നൽകുക.

A:-Kerala (collection of drift and Stranded Timber) Rules, 1965

കേരള (ഡ്രിഫ്റ്റിൻറെയും സ്റ്റാൻഡഡ് തടിയുടെയും ശേഖരം) നിയമങ്ങൾ, 1965

B:-Forest Settlement Rules, 1965

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് റൂൾസ്, 1965

C:-Rules regarding the Publication of Revised Boundary Description of RF

RF-ൻറെ പുതുക്കിയ അതിർത്തി വിവരണം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ

D:-Kerala Hillmen Rules, 1964

കേരള ഹിൽമെൻ റൂൾസ്, 1964

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Which is the Section in Kerala Forest Act that provides punishment for abetment?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ പ്രേരണയ്ക്ക് ശിക്ഷ നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 84

സെക്ഷൻ 84

B:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Kerala Forest Act authorizes the following officers to arrest without warrant

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് വാറന്റില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Forest, Police and Revenue Officers

ഫോറസ്റ്റ്, പോലീസ്, റവന്യൂ ഓഫീസർമാർ

B:-Forest and Excise officers

ഫോറസ്റ്റ്, എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-Forest officers only

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ മാത്രം

D:-Forest and Police officers

ഫോറസ്റ്റ്, പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-In which of the Act/RULE mentioned below, the list of Depot Delivery Species is given?

താഴെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏത് ആക്ട്/റൂളിലാണ് ഡിപ്പോ ഡെലിവറി സ്പീഷീസുകളുടെ ലിസ്റ്റ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-KFPT Rules 1975

KFPT റൂൾസ് 1975

B:-Kerala Forest Produce (fixation of selling price) Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് (വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമം

C:-Kerala Forest Development Fund Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is the penalty for violation of the provisions of Kerala Collection of Drift wood and Stranded Timber Rules?

കേരള കളെക്ഷൻ ഓഫ് ഡ്രിഫ്റ്റ് വുഡ് ആൻഡ് സ്റ്റാൻഡഡ് ട്രിമ്പർ നിയമങ്ങളുടെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Fine of Rs.1,000/-

1,000 രൂപ പിഴ

B:-Fine equal to estimated value of produce

ഉൽപ്പന്നത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ മൂല്യത്തിന് തുല്യമായ പിഴ

C:-Imprisonment up to six months or fine up to Rs. 500 or with both

ആറ് മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-Imprisonment for two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which is the section under KFA by which forest officers are deemed to be public servants within the meaning of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ അർത്ഥത്തിൽ വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കുന്ന KFA യുടെ കഴിലുള്ള വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Sec. 66

സെക്ഷൻ 66

B:-Sec. 73

സെക്ഷൻ 73

C:-Sec. 38

സെക്ഷൻ 38

D:-Sec. 76

സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-B

Question40:-What is the power of a Forest Settlement Officer as per KFA 1961?

KFA 1961 പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ അധികാരം എന്താണ്?

A:-Power of Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം

B:-Power of a special officer for departmental enquiry

വകുപ്പുതല അന്വേഷണത്തിന് ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരം

C:-Power of Arbitrator

മദ്ധ്യസ്ഥന്റെ അധികാരം

D:-Power of a Civil Court in the trial of suits

സൂട്ടുകളുടെ വിചാരണയിൽ ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Who is the Authorized officer for the purpose of Kerala Forest (Regulation of Saw Mills and other wood based industries units) rules 2012?

2012 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് മരം അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾക്കായുള്ള അംഗീകൃത ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-An Officer not below the rank of an ACF having territorial jurisdiction over the area

എറിയയിൽ പ്രദേശിക അധികാരപരിധിയുള്ള ഒരു ACF റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഓഫീസർ

B:-Assistant Conservator of Forests, Social Forestry of the district

ജില്ലയിലെ സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി, ഫോറസ്റ്റ് അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ

C:-The Territorial Range Officer

ടെറിട്ടോറിയൽ റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-The Social Forestry Range Officer

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is the minimum punishment for an offence of illegally cutting and removal of sandalwood tree standing in a private land?

ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന ചന്ദനമരം അനധികൃതമായി മുറിച്ചു നീക്കം ചെയ്യുന്ന കുറ്റത്തിനുള്ള കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Fine of Rs. 5,000/-

5,000 രൂപ പിഴ

B:-Imprisonment for three years and with fine of Rs. 10,000/-

മൂന്ന് വർഷത്തെ തടവും 1000 രൂപ പിഴയും

C:-Imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തടവ്

D:-Fine of Rs. 25,000/-

25,000 രൂപ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-What is the time limit for filling appeal in the High Court against the order of District Court in an appeal under Section 11 of KFA?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം ഒരു അപ്പീലിൽ ജില്ലാ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ പൂരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Within one month from the date of order of District Court

ജില്ലാ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 60 days from the date of order of District Court

ജില്ലാ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 90 days from the date of order of District Court

ജില്ലാ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 120 days from the date of order of District Court

ജില്ലാ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 120 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which is the rule by which a Forest Officer can cross examine a witness in an enquiry under Forest Settlement Rules 1965?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് റൂൾസ് 1965 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സാക്ഷിയെ ക്രോസ് വിസ്താരം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ചട്ടം എന്താണ്?

A:-Rule 15

റൂൾ 15

B:-Rule 16

റൂൾ 16

C:-Rule 21

റൂൾ 21

D:-Rule 23

റൂൾ 23

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per Kerala Forest Development Fund Rules 1989, \_\_\_\_\_% of the fund shall be utilized for planting and maintenance of soft wood and other trees which form raw material for industries.

1989-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട് ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, വ്യവസായങ്ങൾക്ക് അനുസൃത വസ്തുവായി മാറ്റുന്ന മൃദവായ മരങ്ങളും മറ്റ് മരങ്ങളും നട്ടുപിടിപ്പിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും ഫണ്ടിന്റെ \_\_\_\_\_% വിനിയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-50%

50%

B:-10%

10%

C:-40%

40%

D:-60%

60%

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Which Section of KFA provides for punishment for unauthorized cattle pasture in a Reserved Forest?

ഒരു റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റിലെ അനധികൃത കന്നുകാലി മേച്ചിൽ ശിക്ഷയ്ക്ക് KFA യുടെ ഏത് വിഭാഗമാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

D:-Section 47 G

സെക്ഷൻ 47 G

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which Form of Transit Pass is prescribed for import of timber from other State as per KFPT Rules?

KFPT നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് തടി ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് ഏത് തരത്തിലുള്ള ട്രാൻസിറ്റ് പാസാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Form IV Red

ഫോം IV റെഡ്

B:-Form IV White

ഫോം IV വൈറ്റ്

C:-Form V  
ഫോം V  
D:-Form III  
ഫോം III

Correct Answer:- Option-A

Question48:-In which section of KFA, punishment for alteration of boundary mark is stipulated?  
KFA യുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ്, അതിർത്തി അടയാളം മാറ്റുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ വ്യവസ്ഥ ചെമ്പ്തിരിക്കുന്നത്?

- A:-Sec. 27  
സെക്ഷൻ 27
- B:-Sec. 62  
സെക്ഷൻ 62
- C:-Sec. 38  
സെക്ഷൻ 38
- D:-Sec. 48  
സെക്ഷൻ 48

Correct Answer:- Option-B

Question49:-In which section of KFA 1961, it is stipulated that forest officer not to trade in timber?  
KFA 1961-ലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തടി കച്ചവടം ചെയ്യരുതെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെമ്പ്തിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 75  
സെക്ഷൻ 75
- B:-Section 74  
സെക്ഷൻ 74
- C:-Section 78  
സെക്ഷൻ 78
- D:-Section 65  
സെക്ഷൻ 65

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Of the following, who is the lowest rank officer who is competent to compel attendance of a witness in an inquiry of a forest offence as that of a civil Court?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ, ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടേത് പോലെ ഒരു വനം കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ അന്വേഷണത്തിൽ ഒരു സാക്ഷിയെ നിർബന്ധിക്കാൻ കഴിവുള്ള ഏറ്റവും താഴ്ന്ന റാങ്കിലുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

- A:-Conservator of Forests  
വനങ്ങളുടെ കൺസർവേറ്റർ
- B:-Assistant Conservator of Forests  
അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- C:-Range Forest Officer in charge of Territorial Range  
ഒടിറ്റോറിയൽ റേഞ്ചിന്റെ ചുമതലയുള്ള റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Deputy Range Forest Officer in charge of a Station  
ഒരു സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Under which section of Kerala Forest Act, arrears due to Government can be recovered as if they are arrears of land revenue?  
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട കിടശ്ശിക രൂപരേഖാത്തിന്റെ കിടശ്ശിക എന്നപോലെ തിരിച്ചടപ്പിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Sec. 75  
സെക്ഷൻ 75
- B:-Sec. 68  
സെക്ഷൻ 68
- C:-Sec. 78  
സെക്ഷൻ 78
- D:-Sec. 79  
സെക്ഷൻ 79

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Who are all notified as the Appellate Authority under Rule 19(2) of Kerala Forest (regulation of Saw mills and other wood based industries units) Rules 2012?

കേരള ഫോറസ്റ്റിന്റെ റൂൾ 19(2) പ്രകാരം (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും റൂൾസ് 2012 ന്റെ നിയന്ത്രണം 2012-ലെ അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിയായി എല്ലാവരെയും അറിയിക്കുന്നു?

- A:-All territorial DFOs and Wildlife Wardens  
എല്ലാ ഒടിറ്റോറിയൽ ഡിഎഫ്ഒമാരും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാരും
- B:-CFs, Field Directors, CCFs in charge of circles of territorial and wildlife  
പ്രദേശത്തിന്റെയും വന്യജീവികളുടെയും സർക്കിളുകളുടെ ചുമതലയുള്ള CF-മാർ, ഫീൽഡ് ഡയറക്ടർമാർ, CCF-മാർ
- C:-All territorial CFs and CCF (Vigilance)  
എല്ലാ ഒടിറ്റോറിയൽ CF-കളും CC-ഉം (വിജിലൻസ്)
- D:-All territorial CFs and Wildlife Wardens  
എല്ലാ ഒടിറ്റോറിയൽ CF-മാരും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാരും

Correct Answer:- Option-B

Question53:-In which Form, Forest Settlement officer shall maintain the Register of Claims?  
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ ഏത് ഫോമിലാണ് ക്ലെയിമുകളുടെ രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form No. A  
ഫോം നമ്പർ എ
- B:-Form No. C  
ഫോം നമ്പർ സി
- C:-Form No. B  
ഫോം നമ്പർ ബി
- D:-Form No. D  
ഫോം നമ്പർ ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Other than a Forest Officer, which Officers are empowered to prevent the commission of a forest offence?  
ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഒഴികെ, ഒരു വനം കുറ്റകൃത്യം തടയാൻ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

- A:-Police Officers  
പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- B:-Revenue Officials  
റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- C:-Officers of Excise department  
എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- D:-No officers other than Forest Officers are empowered  
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ ഒഴികെയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Penalties for offences under Kerala Forest Act are prescribed in Section \_\_\_\_\_ of the Act.  
കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

- A:-61
- 61
- B:-52
- 52
- C:-44
- 44
- D:-27
- 27

Correct Answer:- Option-D

Question56:-In which Taluk the Kannan Devan Hills situated?

കണ്ണൻ ദേവൻ കനകൾ ഏത് താലൂക്കിലാണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Mananthavady
- മാനന്തവാടി
- B:-Mannarkkad
- മണ്ണാർക്കാട്
- C:-Devikulam
- ദേവികുളം
- D:-Peermade
- പീരമേട്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-No person shall possess sandal wood without license if it is more than

അതിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ലൈസൻസില്ലാതെ ആരും ചന്ദനത്തിൻ്റെ കൈവശം വയ്ക്കരുത്

- A:-100 grms.
- 100 ഗ്രാം.
- B:-One kilogram
- ഒരു കിലോഗ്രാം
- C:-500 grms.
- 500 ഗ്രാം
- D:-Ten kilogram
- പത്ത് കിലോഗ്രാം

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Who can grant bail for a person suspected of involved in felling a tree in RF and arrested by a Beat Forest Officer?

RF-ൽ മരം വെട്ടിയ സംഭവത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടതായി സംശയിക്കുകയും ഒരു ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്ത ഓരാൾക്ക് ആർക്കാണ് ജാമ്യം അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക

- A:-Range Forest Officer
- റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Section Forest Officer
- സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Beat Forest Officer
- ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Deputy Range Forest Officer
- ഡെപ്യൂട്ടി രേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which is the Section in KFA that provides restrictions for purchase or sale of sandalwood or sandal wood oil?

ചന്ദനം അല്ലെങ്കിൽ ചന്ദനമരത്തിൻ്റെ വാങ്ങുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനും നിയന്ത്രണങ്ങൾ നൽകുന്ന KFA-യിലെ ഏത് വിഭാഗമാണ്?

- A:-Section 27
- സെക്ഷൻ 27
- B:-Section 62
- സെക്ഷൻ 62
- C:-Section 52
- സെക്ഷൻ 52
- D:-Section 47F
- സെക്ഷൻ 47F

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Every person who claim exemption from Kerala Private Forest Vesting Act 1971 should have applied for exemption to

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് വെസ്റ്റിംഗ് ആക്ട് 1971ൽ ഇളവ് അവകാശപ്പെടുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും ഒഴിവാക്കലിനായി അപേക്ഷിച്ചിരിക്കണം.

- A:-Government in Form No. 1
- ഫോം നമ്പർ 1-ൽ സർക്കാർ
- B:-DFO in Form No. 2
- ഫോം നമ്പർ 2-ൽ ഡിഎഫ്ഒ
- C:-The Tribunal in Form No. 2
- ഫോം നമ്പർ 2-ൽ ട്രിബ്യൂണൽ
- D:-The Custodian in Form No. 1
- ഫോം നമ്പർ 1-ലെ കസ്റ്റോഡിയൻ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Out of the following, which is not a Forest Produce as per Kerala Forest Act 1961?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം വനം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-Honey
- തേൻ
- B:-Wax
- മെഴുക്
- C:-Ivory
- ആനക്കൊമ്പ്
- D:-Veneer
- വെനീർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-As per KFA 1961, no person other than the Government or Public Sector Undertakings owned by Government shall distill oil from sandalwood. Which is the relevant section of the Act?

KFA 1961 പ്രകാരം, സർക്കാരിൻ്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സർക്കാരോ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളോ അല്ലാതെ മറ്റാരും ചന്ദനത്തിൽ നിന്ന് എണ്ണ വാറ്റിയെടുക്കാൻ പാടില്ല. നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Sec. 47 H
- സെക്ഷൻ 47 എച്ച്
- B:-Sec. 47 C
- സെക്ഷൻ 47
- C:-Sec. 47 G
- സെക്ഷൻ 47 എച്ച്
- D:-Sec. 47 B
- സെക്ഷൻ 47 ബി

Correct Answer:- Option-B



Question63:-Which Section of Kerala Forest Act empowers Forest Officers to evict encroachments?  
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കയ്യേറ്റങ്ങൾ ഒഴിപ്പിക്കാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Sec. 67  
സെക്ഷൻ 67
- B:-Sec. 66  
സെക്ഷൻ 66
- C:-Sec. 74  
സെക്ഷൻ 74
- D:-Sec. 76  
സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the relevant section under KFA 1961 by which Government can regulate or prohibit actions in land not at the disposal of Government?  
KFA 1961 പ്രകാരമുള്ള പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഏതാണ്, ഗവൺമെന്റിന്റെ പക്കലില്ലാത്ത ഭൂമിയിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കാനോ നിരോധിക്കാനോ സർക്കാരിന് കഴിയും?

- A:-Sec. 33  
സെക്ഷൻ 33
- B:-Sec. 31  
സെക്ഷൻ 31
- C:-Sec. 34  
സെക്ഷൻ 34
- D:-Sec. 36  
സെക്ഷൻ 36

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the minimum period of imprisonment for illicit felling of sandalwood trees in RF?  
RF-ൽ ചന്ദനമരങ്ങൾ അനധികൃതമായി മുറിച്ചതിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-One year  
ഒരു വർഷം
- B:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം
- C:-Five years  
അഞ്ച് വർഷം
- D:-Seven years  
ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-In which Form Transit permit issued for transport of fuel wood purchased on Seigniorage rate from a Range?  
ഒരു രേഞ്ചിൽ നിന്ന് Seigniorage നിരക്കിൽ വാങ്ങിയ ഇന്ധന മരം കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഏത് ഫോറത്തിലാണ് ട്രാൻസിറ്റ് പെർമിറ്റ് നൽകിയത്?

- A:-Form VIII  
ഫോം VIII
- B:-Form VII  
ഫോം VII
- C:-Form VI  
ഫോം VI
- D:-Form V  
ഫോം V

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Of the following, which Act was repealed by Kerala Forest Act, 1961?  
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് റദ്ദാക്കിയ നിയമം ഏതാണ്?

- A:-The Travancore Forest Act 1887  
ട്രാവൻകൂർ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1887
- B:-The State Reorganization Act 1956  
സംസ്ഥാന പുനഃസംഘടന നിയമം 1956
- C:-The Madras Preservation of Private Forest Act 1949  
മദ്രാസ് പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1949
- D:-The Madras Forest Act 1882  
മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1882

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Quote the relevant Section in KFA which empowers the Government to make rules to regulate the sale of timber of any land at the disposal of government but not RF?  
സർക്കാരിന്റെ പക്കലുള്ള, എന്നാൽ RF അല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ മരം വിൽക്കുന്നത് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന KFA-യിലെ പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഉദ്ധരിക്കുക.

- A:-39(g)  
39(ജി)
- B:-47(a)  
47(എ)
- C:-30(g)  
30(ജി)
- D:-76(g)  
76(ജി)

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Trees of one of the following species is not a "tree" as per provisions of Kerala Preservation of Trees Act - which is that species?  
കേരള പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഒന്നിലെ മരങ്ങൾ "മരം" അല്ല - ആ ഇനം ഏതാണ്?

- A:-Irul  
ഇരുൾ
- B:-Mahagony  
മഹാഗോണി
- C:-Chadachi  
ചഡാച്ചി
- D:-Chempakam  
ചെമ്പകം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-What is the Punishment for contravention of the Kerala Forest (Salving, Collection and Disposal of Drift and Stranded Timber) Rules 1995?  
1995 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സാൽവിങ്, കലക്ഷൻ ആൻഡ് ഡിസ്‌പോസൽ ഓഫ് ഡ്രിഫ്റ്റ് ആൻഡ് സ്റ്റ്രാൻഡർഡ് റ്റിമ്പർ) ചട്ടങ്ങൾ ലംഘിച്ചതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

- A:-Imprisonment up to 6 months or fine up to Rs. 500 or both  
6 മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- B:-Imprisonment from 1 to 3 months and fine up to Rs. 1,000  
1 മുതൽ 3 മാസം വരെ തടവും, 1000 രൂപ വരെ പിഴയും

C:-Imprisonment up to 3 months or fine up to Rs. 500

3 മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

D:-Imprisonment up to 63 months or fine up to Rs. 200 or both

6 മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 200 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the reason for omitting sec. 48 to 51 from KFA on preservation of wild elephants?

കാട്ടാനകളെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള സെക്ഷൻ 48 മുതൽ 51 വരെ KFA-യിൽ നിന്നു ഒഴിവാക്കാനുള്ള കാരണം എന്താണ്?

A:-Policy change of Government

സർക്കാരിൻറെ നയ മാറ്റം

B:-Consequent to the enactment of the Act (Wildlife Protection Act 1972)

നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതിൻറെ ഫലമായി (വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം 1972)

C:-To resume elephant capturing

ആനയെ പിടിക്കുന്നത് പുനരാരംഭിക്കാൻ

D:-Population of wild elephants increased considerably

കാട്ടാനകളുടെ എണ്ണം ഗണ്യമായി വർദ്ധിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question72:-When a raft of timber under 15 M length is passing through a bridge, how many persons should be in charge as per transit rule?

15 മീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള ഒരു ചങ്ങാടം ഒരു പാലത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുമ്പോൾ, ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ അനുസരിച്ച് എത്ര പേർ ചുമതലയേൽക്കണം?

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The rule by which a forest officer can cross examine a witness in an enquiry under Forest Settlement rules 1965

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് റൂൾസ് 1965 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സാക്ഷിയെ എതിർ വിസ്താരം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന നിയമം

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 23

റൂൾ 23

C:-Rule 16

റൂൾ 16

D:-Rule 15

റൂൾ 15

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which one of the statements below is correct under the provisions of Section 61A to F of KFA?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 61A മുതൽ F വരെയുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Authorized Officer cannot order confiscation of a vehicle without initiating prosecution of the accused for the commission of the offence

കറ്റം ചെയ്തതിന് കുറ്റാരോപിതനെ പ്രോസീക്യൂട്ട് ചെയ്യാതെ പ്രകാരം ഒരു വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാൻ അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയില്ല

B:-Authorized Officer can order confiscation of a vehicle even if the accused has been acquitted by the Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ് കുറ്റവിമുക്തനാക്കിയയാളും അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാൻ ഉത്തരവിടാം

C:-Authorized Officer cannot order confiscation of a vehicle without getting orders from the Conservator

കൺസർവേറ്ററിൽ നിന്ന് ഓർഡർ ലഭിക്കാതെ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയില്ല

D:-Authorized officer can convict the accused if the commission of the offence is proved

കറ്റം തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Limit prescribed for possessing sandalwood oil without license?

ലൈസൻസില്ലാത്ത ചന്ദനതൈലം കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് പരിധി നിശ്ചയിച്ചു

A:-One litre

ഒരു ലിറ്റർ

B:-50 ml

50 മില്ലി

C:-100 ml

100 മില്ലി

D:-500 ml

500 മില്ലി

Correct Answer:- Option-C

Question76:-What is the penalty in KFA for defacing marks on trees made by Forest Officials?

വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉണ്ടാക്കിയ മരങ്ങളിൽ അടയാളങ്ങൾ നശിപ്പിച്ചതിന് KFA-യിൽ എന്ത് പിഴയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Fine of Rs. 10,000/-

10,000 രൂപ പിഴ

B:-Imprisonment for 5 years

5 വർഷത്തെ തടവ്

C:-Minimum imprisonment for six months

കുറഞ്ഞത് ആറ് മാസത്തെ തടവ്

D:-Imprisonment up to two years or fine up to Rs. 1,000/- or with both

രണ്ട് വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-D

Question77:-How many schedules are there in Kerala Forest Act 1961?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961-ൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ഉണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Of the following forest offences, which one is not compoundable?

ഇനിപ്പറയുന്ന വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യപ്പെടാത്തത്?

A:-Smuggling of a Rosewood trees from Reserved Forests

സംരക്ഷിത വനങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒരു റോസവുഡ് മരങ്ങൾ കടത്തൽ

B:-Wrongful arrest

തെറ്റായ അറസ്റ്റ്

C:-Altering forest boundary marks

വനാതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ മാറ്റുന്നു

D:-Willfully set fire to forests

മനഃപൂർവ്വം വനങ്ങൾക്ക് തീയിട്ടുക

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Of the following, which are the officers not authorized to collect drift and stranded timber and to remove it to safe custody as per the Drift and Stranded Timber Rules?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ, ഡ്രിഫ്റ്റ്, സ്റ്റാൻഡഡ് തടി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഡ്രിഫ്റ്റും കടുങ്ങിയ തടികളും ശേഖരിക്കാനും സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയയിൽ നീക്കം ചെയ്യാനും അധികാരമില്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഏതാണ്?

A:-Forest Officers

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Excise Officers

എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-PWD Officers

പീഡബ്ല്യുഡി ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-Revenue Officers

റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Under which provision of KFA 1961, a Reserved Forest area can be dereserved?

KFA 1961-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് കീഴിലാണ്, ഒരു റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഏരിയ ഡിറിസർവ്ഡ് ആക്കുന്നത്?

A:-Sec. 26

സെക്ഷൻ 26

B:-Sec. 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Sec. 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Sec. 24

സെക്ഷൻ 24

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Of the following which is the rule that can be made by the Government under the provisions of Section 47 of KFA?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 47-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സർക്കാരിന് ഉണ്ടാക്കാവുന്ന ചട്ടം ഏതാണ്?

A:-Collection of Drift and Stranded Timber Rules 1965

1965 ലെ ഡ്രിഫ്റ്റ് ആൻഡ് സ്റ്റാൻഡഡ് തടി നിയമങ്ങളുടെ ശേഖരം

B:-The Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ്, 1975

C:-Kerala Hillmen Settlement Rules, 1964

കേരള ഹിൽമെൻ സെറ്റിൽമെൻറ് റൂൾസ്, 1964

D:-Kerala Grants and Leases (Modification of Rights) Rules 1990

കേരള ഗ്രാന്റുകളും പാട്ടങ്ങളും (അവകാശങ്ങളുടെ പരിഷ്കാരണം) ചട്ടങ്ങൾ 1990

Correct Answer:- Option-A

Question82:-By the amendment in KFA in the year 1975, the following were inserted

1975-ൽ KFA-യിലെ ഭേദഗതിയിലൂടെ ഇനിപ്പറയുന്നവ ചേർത്തു

A:-Sec. 12 A

സെക്ഷൻ 12 എ

B:-Sec. 61 A to F

സെക്ഷൻ 61 എ മുതൽ എഫ് വരെ

C:-Section 75 A

സെക്ഷൻ 75 എ

D:-Chapter VI A

ചാപ്റ്റർ VI എ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-When a forest offence has been committed in respect of property of Government and the offender is unknown, it shall be sufficient if the forest officer concerned to

സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു വനം കുറ്റകൃത്യം നടക്കുകയും കുറ്റവാളിയെ അജ്ഞാതനാക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അത് മതിയാകും.

A:-report to court

കോടതിയിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

B:-report to nearest police station

അടുത്തുള്ള പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

C:-direct his subordinate to investigate

അവൻറെ കീഴ്‌ദ്യോഗസ്ഥനെ അന്വേഷിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുക

D:-report to next superior officer

അടുത്ത മേലുദ്യോഗസ്ഥന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Who is the authority to appoint a Forest Officer in order to raise objections before a Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ എതിർപ്പുകൾ ഉന്നയിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-HOFF

HOFF

B:-Regional CCF

റീജിയണൽ സിസിഎഫ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-On confiscation of a vehicle under Sec. 61 A of Kerala Forest Act, the trial initiated before the Magistrate against the accused for the commission of the offence

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 61 A പ്രകാരം വാഹനം കണ്ടുകെട്ടിയതിന് ശേഷം, കുറ്റം ചെയ്തതിന് പ്രതികൾക്കെതിരെ മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ വിചാരണ ആരംഭിച്ചു

A:-may be dropped

ഉപേക്ഷിച്ചേക്കാം

B:-can be withdrawn

പിൻവലിക്കാം

C:-can be continued

തുടരാം

D:-shall be discharged by the court

കോടതി ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-C

Question86:-When a arrested DFO has arrested an accused, who is competent to release him on bail?

അറസ്റ്റിലായ ഡിഎഫ്ഒ ഒരു പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്തപ്പോൾ, അയാളെ ജാമ്യത്തിൽ വിടാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

A:-The accused can be released by the Range Officer on bond  
പ്രതിയെ രേഞ്ച് ഓഫീസർക്ക് ബോണ്ടിൽ വിട്ടയക്കാം

B:-The accused can be released only by the DFO on bond  
ഡിഫോർമന്റ് മാത്രമേ പ്രതിയെ ബോണ്ടിൽ വിട്ടയക്കാൻ കഴിയൂ

C:-The accused cannot be released on bail  
പ്രതിക്ക് ജാമ്യം ലഭിക്കില്ല

D:-The accused can be released only by the DFO or his superior on bond  
കറ്റാരോപിതനെ ഡിഫോർമന്റോ അല്ലെങ്കിൽ അയാളുടെ മേലുദ്യോഗസ്ഥനോ മാത്രമേ ബോണ്ടിൽ വിട്ടയക്കാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The rate of Forest Development Tax to be levied as per KFDF Rule is  
KFDF റൂൾ പ്രകാരം ചുമത്തേണ്ട വന വികസന നികുതി നിരക്ക്

A:-18%  
18%

B:-5%  
5%

C:-15%  
15%

D:-12%  
12%

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Who can be an 'Authorized Officer' under Regulation of Saw mills and other Wood based industrial Units Rules 2012?  
സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും 2012 ചട്ടങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ ആർക്കാണ് 'അംഗീകൃത ഓഫീസർ' ആകാൻ കഴിയുക?

A:-An Officer not below the rank of an ACF having territorial jurisdiction over the area concerned  
ബന്ധപ്പെട്ട ഏരിയയിൽ പ്രദേശിക അധികാരപരിധിയുള്ള ഒരു എസിഎഫിൻറെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഓഫീസർ

B:-Social Forestry ACF of the concerned district  
ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലയിലെ സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി എസിഎഫ്

C:-The concerned territorial Range Forest Officer  
ബന്ധപ്പെട്ട ടെറിട്ടോറിയൽ രേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-The concerned Revenue Divisional Officer  
ബന്ധപ്പെട്ട റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Who are the Government authorised members of the "Committee" for verification of genuineness of application for cutting private sandal trees?  
സകാര്യ ചരണമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ സത്യവസ്ഥ പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള "കമ്മിറ്റി"യിലെ സർക്കാർ അംഗീകൃത അംഗങ്ങൾ ആരാണ്?

A:-ACF (Social Forestry), one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal Agricultural Officer  
എസിഎഫ് (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി), ജില്ലാ കളക്ടർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും പ്രിൻസിപ്പൽ അഗ്രികൾച്ചറൽ ഓഫീസർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും

B:-ACF (Social Forestry), one member nominated by district Collector and one member nominated by Panchayath President  
എസിഎഫ് (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി), ജില്ലാ കളക്ടർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻറ് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും

C:-Territorial DFO, one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal CCF  
ടെറിട്ടോറിയൽ ഡിഎഫ്ഒ, ജില്ലാ കളക്ടർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും പ്രിൻസിപ്പൽ സിസിഎഫ് നോമിനേറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും

D:-DFO Flying Squad, one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal CCF  
ഡിഎഫ്ഒ ഫ്ലയിംഗ് സ്ക്വാഡ്, ജില്ലാ കളക്ടർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും പ്രിൻസിപ്പൽ സിസിഎഫ് നോമിനേറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഒരു അംഗവും

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Under which section of KFA Govt. is empowered to manage a forest which is a joint property of Government and a private person?  
സർക്കാരിൻറെയും സകാര്യ വ്യക്തിയുടെയും സംയുക്ത സ്വത്തായ വനം കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ KFA സർക്കാരിൻറെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് അധികാരം?

A:-No provision  
വ്യവസ്ഥയില്ല

B:-Section 37  
സെക്ഷൻ 37

C:-Section 33  
സെക്ഷൻ 33

D:-Section 26  
സെക്ഷൻ 26

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The distinction between offences in respect of major and minor forest produces was amended in KFA during the year  
വലിയും ചെറുമായും വന ഉൽപന്നങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം വർഷത്തിൽ KFAയിൽ ഭേദഗതി വരുത്തി

A:-1986  
1986

B:-1989  
1989

C:-1993  
1993

D:-2010  
2010

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Under KFA, which one of the following does not come under the definition of 'cattle'?  
KFA യുടെ കീഴിൽ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'കന്നുകാലി'യുടെ പല്ലിൻറെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-Dog  
നായ

B:-Fowl  
കോഴി

C:-Elephant  
ആന

D:-Pigs  
പന്നികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Who is empowered to give permission to uproot sandal trees of private land?  
സകാര്യ ഭൂമിയിലെ ചരണമരങ്ങൾ പിഴുതെടുക്കാൻ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The PCCF  
പി.സി.സി.എഫ്

B:-The Committee  
കമ്മിറ്റി

C:-The Government  
സർക്കാർ

D:-The Authorised Officer  
അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Prior to the enactment of Kerala Forest Act 1961, the law on forest in force in the erstwhile Travancore area was 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് നിലവിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ്, പഴയ തിരുവിതാംകൂർ പ്രദേശത്ത് വനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള നിയമം നിലവിലുണ്ടായിരുന്നു.

A:-The Indian Forest Act

ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

B:-The Travancore Forest Regulations

തിരുവിതാംകൂർ ഫോറസ്റ്റ് റെഗുലേഷൻസ്

C:-The Madras Forest Act

മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

D:-The Madras Wildlife Preservation Act

മദ്രാസ് വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-If the owner of a private land represents to manage his forest land by Forest Department, what is the law under KFA?

ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയുടെ ഉടമ തന്റെ വനഭൂമി കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ വനവകുപ്പ് പ്രതിനിധീകരിക്കണമെങ്കിൽ, KFA പ്രകാരമുള്ള നിയമം എന്താണ്?

A:-The territorial Range Officer is directed to take over the area and manage as that of an RF

പ്രദേശം ഏറ്റെടുത്ത് ഒരു RF-ൻറെതായി കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ ടെറിറ്റീരിയൽ റേഞ്ച് ഓഫീസർക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്

B:-Government direct forest Department to include the said area under the adjoining RF

പ്രസ്തുത പ്രദേശം അടുത്തുള്ള RF-ന് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ സർക്കാർ വനം വകുപ്പിന് നേരിട്ട് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നു

C:-The HOFF will accept the representation and intimate the owner so

HOFF പ്രാതിനിധ്യം സ്വീകരിക്കുകയും ഉടമയെ അറിയിക്കുകയും ചെയ്യും

D:-Government notify in Gazette that suitable provisions of KFA will apply to such land

അത്തരം ഭൂമിക്ക് കെഎഫ്എയുടെ അനുയോജ്യമായ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാകുമെന്ന് സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ അറിയിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Who has the power to confiscate forest produce when the offender is unknown

കുറ്റവാളി അജ്ഞാതനാകുമ്പോൾ വനവിഭവങ്ങൾ കണ്ടുകൊടുത്ത് ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who has the power to declare a forest no longer reserved?

ഇനി സംവരണം ചെയ്യാത്ത വനം പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Regional Chief Conservator of Forests

റീജിയണൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

D:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which are the empowering KFA Section relied upon in order to make The Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ്, 1975 ആക്കുന്നതിന് കെഎഫ്എയുടെ ശാക്തീകരണ വിഭാഗങ്ങളെയാണ് ആശ്രയിക്കുന്നത്

A:-Sec. 39 and 40

സെക്ഷൻ 39 ഉം 40 ഉം

B:-Sec. 39, 40 and 79

സെക്ഷൻ 39, 40, 79

C:-Sec. 39, 40 and 76

സെക്ഷൻ 39, 40, 76

D:-Sec. 39, 40, 76 and 79

സെക്ഷൻ 39, 40, 79

Correct Answer:- Option-C

Question99:-When a Forest Officer can arrest a suspected offender under KFA 1961?

KFA 1961 പ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സംശയിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റവാളിയെ എപ്പോഴാണ് അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-Offender admits the commission of the offence

കുറ്റവാളി കുറ്റം ചെയ്തതായി സമ്മതിക്കുന്നു

B:-Offender tries to attack the forest officer

കുറ്റവാളി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ ആക്രമിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു

C:-There is reason to believe that the offender will abscond

കുറ്റവാളി ഒളിവിൽ പോകുമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ട്

D:-He is a habitual offender

അവൻ ഒരു സ്ഥിരം കുറ്റവാളിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-No right of any description shall be acquired in or over a Reserved Forest EXCEPT

ഒരു റിസർവ്ഡ് ഫോറസ്റ്റിൽ നിന്നോ അതിന് മുകളിലോ ഉള്ള വിവരണത്തിൻറെ അവകാശം ഏറ്റെടുക്കുന്നതല്ല

A:-Under a grant or contract in writing by Government

സർക്കാരിൻറെ രേഖാമൂലമുള്ള ഗ്രാന്റ് അല്ലെങ്കിൽ കരാർ പ്രകാരം

B:-Under a grant by forest department

വനം വകുപ്പിൻറെ ഗ്രാന്റിന് കീഴിൽ

C:-Under a grant by the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഗ്രാന്റിന് കീഴിൽ

D:-Under a grant by the DFO

DFO യുടെ ഗ്രാന്റിന് കീഴിൽ

Correct Answer:- Option-A